
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 

 

 
 

USNESENÍ  

ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 21.02.2022 

  
 
USNESENÍ RK/7/208/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vyvěšení vlajky České obce Sokolské dne 16. 2. 2022 na oficiálním stožáru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje k 160. výročí založení Sokola 
 

 
USNESENÍ RK/7/209/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2022 

v oblasti kultura dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/210/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2022 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/7/211/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.998.270,05 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ a „5.1 b Snížení 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

2 

energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099). 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši  
2.979.981,07 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/77 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
353.987,42 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:04.03.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/212/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci obsaženou v důvodové zprávě o stavu majetkoprávní přípravy řešené 

stavební akce. 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Revitalizace objektů hal na p.č. 555 a 

556 v Jaroměři – Josefově, ul. 5. května - PD a návrh na vyhlášení nového 
zadávacího řízení s názvem Revitalizace objektů hal na p.č. 555 a 556 v Jaroměři –
Josefově, ul. 5.května - PD II formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
v souladu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

III. r u š í  
  zadávací řízení s názvem Revitalizace objektů hal na p.č. 555 a 556 v Jaroměři –

Josefově, ul. 5. května - PD dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

3 

IV.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Revitalizace objektů hal na p.č. 555 a 556 

v Jaroměři – Josefově, ul. 5. května - PD II zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
Mgr. Pavlína Mazánková - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/213/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na dodávky s názvem "Obměna chladícího agregátu pro POO 
(ARO, OS - operační sály)". 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Obměna 

chladícího agregátu pro POO (ARO, OS - operační sály)“, kterým je NEKO 
KLIMA, s. r. o., Hruškové Dvory 49, 586 01 Jihlava, IČO 463 44 306, s nabídkovou 
cenou 2.657.000 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po provedeném hodnocení 
byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem DCI Czech a. s., se 
sídlem Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10, IČO: 045 01 624, s nabídkovou 
cenou 2.867.000 Kč bez DPH. 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

4 

 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Obměna chladícího agregátu pro POO (ARO, 

OS - operační sály)“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem:  

1. NEKO KLIMA, s.r.o., Hruškové Dvory 49, 586 01 Jihlava, IČO: 463 44 306, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2022 
 

 
USNESENÍ RK/7/214/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o částečném postoupení smlouvy o dílo ze dne 13. 9. 2019 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem, jako objednatelem a společností 
Projecticon s.r.o., IČO 28809459, se sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový 
Hrádek, jako zhotovitelem, na pořízení projektové dokumentace, inženýringu a 
autorského dozoru pro akci: "Oprava fasády - PD, Gymnázium Boženy Němcové. 
Hradec Králové (par.č.st. 407/D)", dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 

termín:15.04.2022 
 

 
USNESENÍ RK/7/215/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, jako půjčitelem a Oblastní 
nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, Purkyňova 446, 547 69 Náchod, jako 
vypůjčitelem dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.03.2022 
 

 
USNESENÍ RK/7/216/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem akce „Rozvoj centrální

průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice Jih - archeologický průzkum -
I. etapa" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

5 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ – zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění - dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce akce „Rozvoj centrální průmyslové 

zóny a dopravní infrastruktury, Solnice - Jih - archeologický průzkum - I. etapa“ 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve 
znění příloh důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, k provádění
úkonů zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
v účinném znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 
termín:31.05.2022 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Bc. Pavel Bulíček - člen 
2. Mgr. Václav Řehoř - člen 
3. Ing. Jana Jiráňová - člen 
4. Petr Pivoňka, DiS. - člen 
5. Petr Pulpit - člen 
6. Rostislav Křeček, DiS. - náhradník 
7. Ing. Radmila Kubelková - náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/217/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek v rámci 

zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Nová okružní křižovatka na I/14 v místě 
napojení účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“. Veřejná zakázka na stavební práce je zadávána 
v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

6 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka společnosti M – SILNICE a.s., IČO 42196868, se sídlem Husova 

1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, s nabídkovou cenou 24.446.439,87 Kč bez 
DPH (29.580.192,24 s DPH), k uzavření smlouvy o dílo. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném 

řízení v nadlimitním režimu s názvem „Nová okružní křižovatka na I/14 v místě 
napojení účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ a uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem dle 
bodu II. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem.  
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/218/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících na akci "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, 
Solnice - Jih" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle 
důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/219/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. č. 5731/3 o výměře 637 m2 v k. ú. Solnice pro realizaci akce 

"Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové obslužné 
komunikace zemní hráze "suchého poldru", způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: 
- XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 3/4 (cena podílu 
358.312,50Kč) 
- XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/4 (cena podílu 
119.437,50 Kč) 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

7 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:- p. p. č. 5731/3 o celkové výměře 637 m2 v k.ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 477.750,- Kč (750,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
358.312,- Kč, prostředky KHK ve výši 119.438,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 477.750,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/220/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. č. 5698/4 o výměře 1.747 m2 v k. ú. Solnice pro realizaci 

akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové 
příjezdové komunikace do průmyslové zóny, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 5698/4 o celkové výměře 1.747 m2 v k.ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 873.500,- Kč (500,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
655.125,- Kč, prostředky KHK ve výši 218.375,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 873.500,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:21.03.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

8 

 
USNESENÍ RK/7/221/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/16 na pozemku p. č. 1145/5 

o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/16 na pozemku p. č. 1145/5- 
ostatní plocha o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 1.043,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 1.043,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/222/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/8 na pozemku p. č. 1145/5 

o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/8 na pozemku p. č. 1145/5- ostatní 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

9 

plocha o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 2.085,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 2.085,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/223/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemcích v k. ú. 

Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno o celkové výměře 3.519 m2 a 
s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/8 na pozemku p. č. 1145/5 
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno o výměře 139 m2 pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1143/5- ostatní plocha 
o výměře 1.441 m2  
-spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 986/5- ostatní plocha 
o výměře 476 m2  
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 986/6- ostatní plocha 
o výměře 1.265 m2  
-spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 986/7- ostatní plocha 
o výměře 337 m2 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/8 na pozemku p. č. 1145/5- ostatní plocha 
o výměře 139 m2  



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

10 

vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 213.226,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemcích budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemcích činí celkem 213.226,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu 
na uvedených pozemcích dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu na pozemcích uvedených 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/224/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemcích v k. ú. 

Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno o celkové výměře 3.519 m2 a 
s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/8 na pozemku p. č. 1145/5 
vk. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno o výměře 139 m2 pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1143/5- ostatní plocha 
o výměře 1.441 m2  
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 986/5- ostatní plocha 
o výměře 476 m2  
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 986/6- ostatní plocha 
o výměře 1.265 m2  
-spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 986/7- ostatní plocha 
o výměře 337 m2 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/8 na pozemku p. č. 1145/5- ostatní plocha 
o výměře 139 m2  



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

11 

vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 213.226,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemcích budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemcích činí celkem 213.226,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu 
na uvedených pozemcích dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu na pozemcích uvedených 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/225/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků o celkové výměře 2.229 m2 a s výkupem spoluvlastnického 

podílu o velikosti 1/4 na pozemku p. p. č. 1145/5 o výměře 139 m2 vše v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci „Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- p. č. 1142/2 - ostatní plocha o výměře 327 m2  
-p. č. 951/5 - ostatní plocha o výměře 1.064 m2  
- p. č. 977/5- ostatní plocha o výměře 333 m2  
-p. č. 1059/2 - ostatní plocha o výměře 505 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4 na pozemku p. č. 1145/5- ostatní plocha 
o výměře 139 m2  
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 271.650,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemků a spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní 
dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

12 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky a 
spoluvlastnický podíl na pozemku činí celkem 271.650,- Kč, převodem těchto 
nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu na pozemcích uvedených 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/226/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků p. č. 1043/4 o výměře 15 m2 a p. č. 1043/5 o výměře 

1.697 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci „Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. č. 1043/4 - ostatní plocha o výměře 15 m2 
- p. č. 1043/5 - ostatní plocha o výměře 1.697 m2 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 410.880,- Kč (240,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % 
státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
celkem 410.880,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření pozemky uvedené v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

13 

 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/227/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/29840 Opočno, Broumar“. 

Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a Město 
Opočno. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/29840 Opočno, Broumar“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/29840 Opočno, 
Broumar“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Bc. Jaroslav 
Koudelka, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Jana Mudrochová, DiS., Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2022 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

14 

 
USNESENÍ RK/7/228/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2997 Hradec Králové, ul. 

Pouchovská“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/2997 Hradec Králové, ul. Pouchovská“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2997 Hradec 
Králové, ul. Pouchovská“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Martin Dvořáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/229/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídky na veřejnou 

zakázku na stavební práce „III/3024 Jetřichov“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení:



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

15 

EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 
IČO: 452 74 924 (37 449 111,88 Kč bez DPH, 45 313 425,37 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3024 Jetřichov“ a smlouvu o dílo 

s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 
924 (37 449 111,88 Kč bez DPH, 45 313 425,37 Kč vč. DPH). 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/230/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/30011 Dvůr Králové nad Labem – Zálesí –
Doubravice, 3. etapa  (km 3,300 – 4,759)“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – SILNICE 
a.s., IČO: 421 96 868 (16 376 376,12 Kč bez DPH, 19 815 415,11 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/30011 Dvůr Králové nad Labem –

Zálesí – Doubravice, 3. etapa (km 3,300 – 4,759)“ a smlouvu o dílo s vybraným 
účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M - SILNICE a.s., IČO: 421 96 868 (16 376 376,12 Kč bez DPH, 19 815 415,11 Kč vč. 
DPH). 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/231/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Předměřice nad Labem k veřejné zakázce na 

stavební práce „Silnice III/29913 Lochenice-průtah“ dle důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

16 

 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Předměřice nad Labem 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/232/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh Dohody o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 4. 11. 2016 na 

zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí (DUR) – dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební 
akce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov - Mostek“ – část I“ 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 4. 11. 2016 na zakázku na 

Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí (DUR) – dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební 
akce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov - Mostek“ – část I“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 4. 11. 2016 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/233/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na akci „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 

10. 3. 2022 na oficiálním stožáru Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit vyvěšení tibetské vlajky dne 10. 3. 2022 
termín:10.03.2022 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

17 

 
USNESENÍ RK/7/234/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 650.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství Výzkumnému institutu ochrany genofondů, v. v. i. 
(Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 08568901) na zajištění 
provozu výzkumného institutu a realizaci jeho výzkumných záměrů v roce 2022 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 650.000 Kč Výzkumnému institutu 

ochrany genofondů, v. v. i. na zajištění provozu výzkumného institutu a realizaci 
jeho výzkumných záměrů v roce 2022 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/235/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 129.610 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství Středisku ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. 
(Horská 175, 542 26 Horní Maršov, IČO: 28831055) na realizaci specializačního 
studia pro školní koordinátory environmentální výchovy v roce 2022 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení  
termín:15.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/236/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 60.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství ZO ČSOP Orlice (Lhotecká 179/3, Malšova Lhota, 500 09 
Hradec Králové, IČO: 00114405) na uspořádání krajského kola Ekologické 
olympiády ve školním roce 2021/2022 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

18 

 
 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení  
termín:15.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/237/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2022 

v celkové výši 650.000 Kč na: 
- prováděcí studii a technickou dokumentaci k nové expozici Muzea války 1866 
na Chlumu v celkové výši 500.000 Kč 
- vytvoření notového zápisu k "soundtracku" Muzea východních Čech v Hradci 
Králové v celkové výši 150.000 Kč 

 2. použití fondu investic Muzea Náchodska v roce 2022 v celkové výši 1.800.000 Kč 
na: 
- úpravu a realizaci expozice v klášteře v Polici nad Metují v celkové výši 
1.800.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:11.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/238/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek výběrového řízení na místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Muzeum 

Náchodska dle příloh důvodové zprávy 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Oldřicha Schejbala ředitelem příspěvkové organizace Muzeum Náchodska, se sídlem 

Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČ: 00084930, a to s účinností od 1. května 2022 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 21.02.2022  

   

 

 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

19 

 
USNESENÍ RK/7/239/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2021 – 2023 ve znění Přílohy č. 1. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 Síť veřejně podporovaných sociálních 
služeb 2021 – 2023 ve znění Přílohy č. 1. 

 2. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/240/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 
28 rozpočtu KHK odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve 
výši 3 000 000 Kč k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/241/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stanovisko Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 

k podpoře terénních sociálních služeb 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

20 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

1. zohlednit doporučení Komise při zpracování návrhů na financování sociálních 
služeb a činnosti odboru sociálních věcí   
termín:31.12.2022 

2. předložit Radě Královéhradeckého kraje realizovaná doporučení Komise Rady 
Královéhradeckého kraje při řešení problematiky seniorů k podpoře terénních 
služeb, při zpracování návrhů na financování sociálních služeb a činnosti odboru 
sociálních věcí 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ RK/7/242/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přípravu a podání žádosti o podporu projektu Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji VII z Operačního programu Zaměstnanost plus 
 2. Zahájení přípravných prací na vyhlášení zakázek v projektu Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji VII 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Realizaci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII 
 2. Příslib financování projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji VII, včetně nákladů na dofinancování služeb včetně rezervy případného 
růstu nákladů dle důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 
VII a podáním žádosti o podporu z Operačního programu Zaměstnanost plus  
termín:30.09.2022 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:30.09.2022 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje  
termín:21.03.2022 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení  
termín:30.09.2022 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

21 

USNESENÍ RK/7/243/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  1. s podáním žádosti příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 

o nadační příspěvek od Nadace ČEZ 
2. s oprávněním přijmout následně nadační příspěvek ve výši 90 000,-- Kč na 
financování projektu „Letní tábor pro dospělé osoby s mentálním postižením“ 
příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny od Nadace ČEZ do 
jejího vlastnictví dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
o přijatém usnesení     
termín:11.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/244/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  v  á  d  í    

1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje  
č. ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 03.03.2022  
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
 

  termín: 21.03.2022  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/7/245/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů Vyšší odborné škole 

zdravotnické, Střední zdravotnické škole a Obchodní akademii, Trutnov na 
předfinancování projektu podpořeného dotačním titulem programu INTERREG V-A 
ČR-PL s názvem "Online digitální platforma s informacemi pro pedagogy" ve výši 
493 568,00 Kč z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 13. 9. 2021 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

22 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:28.02.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/246/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2022: 22RRD01 

"Obnova hasičské techniky pro obce s JPO" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 22RRD03 
"Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném standardu, případně 
v souladu s metodikou MINIS" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 22RRD10 "Podpora 
provozu prodejen na venkově" (příloha č. 3 důvodové zprávy); 22RRD11 "Zvýšení 
akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 4 
důvodové zprávy); 22RRDU8 "Podpora sociálního podnikání na území KHK" (příloha 
č. 5 důvodové zprávy); Příloha č. 1 dotačního programu 22RRDU8 (příloha č. 6 
důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2022: 22RRD01 "Obnova
hasičské techniky pro obce s JPO" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 22RRD03 "Podpora 
pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném standardu, případně v souladu 
s metodikou MINIS" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 22RRD10 "Podpora provozu 
prodejen na venkově" (příloha č. 3 důvodové zprávy); 22RRD11 "Zvýšení 
akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 4 
důvodové zprávy); 22RRDU8 "Podpora sociálního podnikání na území KHK" (příloha 
č. 5 důvodové zprávy); Příloha č. 1 dotačního programu 22RRDU8 (příloha č. 6 
důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:21.03.2022 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

23 

USNESENÍ RK/7/247/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na realizaci 

projektu "Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji V. - obědy do škol" 
č. CZ.30.X.0/0.0/0.0/21_011/0000065 ve výši 1.599.998,40 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 1.599.998,40 Kč 
na realizaci projektu "Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji V. - obědy 
do škol" za současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MPSV ve stejné 
výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté

usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/248/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0309 s příjemcem XXXXXXXX v rámci 
dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové 
zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění vč. výše dotace a prodloužení 
doby realizace), 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0999 NZÚ-AMO s příjemkyní XXXXXXXX 
v rámci dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové 
zprávě tohoto usnesení (změna bankovního účtu). 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky č. 1 ke 

Smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/249/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/40/2127/2021 ze dne 13. 12. 2021 v příloze důvodové zprávy 

"Seznam žádostí vyjmutých ze zásobníků projektů a doporučených k poskytnutí 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

24 

dotace" a to konkrétně u žádosti č. 21OPK01-0212, žadatele XXXXXXXX - změna 
zdroje vytápění a výše dotace. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění změn 

uvedených v důvodové zprávě při uzavírání Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/250/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/14/837/2021 ze dne 10. 5. 2021 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů a doporučených k poskytnutí 
dotace", a to konkrétně u žádostí o dotaci č. 20OPK01-0825, žadatele XXXXXXXX -
změna žadatele z důvodu jeho úmrtí. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění změn uvedených v důvodové zprávě při uzavírání Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/251/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu projektů rekonstrukcí silnic do OP Interreg Česko - Polsko pro období 2021-

2027 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu projektů rekonstrukcí silnic do OP Interreg Česko - Polsko pro období 2021-

2027 
III. p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací zajištěním přípravy projektů, přípravy 

projektových žádostí do OP Interreg Česko - Polsko pro období 2021-2027 a 
koordinací souvisejících aktivit 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/7/252/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o plánovaném ukončení pracovního poměru MUDr. Vlastimila Kyrala, 

ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého 
kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

25 

II.  v y h l a š u j e  
  výběrové řízení na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky a zároveň vedoucího

lékaře/lékařky příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje za podmínek uvedených v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
 1. komisi pro hodnocení uchazečů na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky a 

zároveň vedoucího lékaře/lékařky příspěvkové organizace Protialkoholní 
záchytná stanice Královéhradeckého kraje ve složení: 
a) MUDr. Zdeněk Fink, 
b) Ing. Ludmila Bášová, 
c) MUDr. Vlastimil Kyral 

 2. náhradníky členů komise pro hodnocení uchazečů na obsazení funkčního místa 
ředitele/ředitelky a zároveň vedoucího lékaře/lékařky příspěvkové organizace 
Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje: 
a) Mgr. Martina Berdychová, 
b) Ing. Ladislava Holomková, 
c) Mgr. Bc. Alla Kapuciánová 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit veškeré úkony v souvislosti s vyhlášením výběrového řízení na obsazení 
funkčního místa ředitele/ředitelky a zároveň vedoucího lékaře/lékařky 
příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 
termín:30.04.2022 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
informovat ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:07.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/253/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o připravovaném projektu Oblastní charity Hradec Králové – „Výstavba 

Hospice pro Hradecko v obci Stěžery“ dle důvodové zprávy a její přílohy 
II.  k o n s t a t u j e  
  že Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro období 2021 – 2025 definuje 

potřebu rozvoje hospicové a paliativní péče na území Královéhradeckého kraje a 
realizace projektu „Výstavba Hospice pro Hradecko v obci Stěžery“ je v souladu 
s Koncepcí zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro období 2021 – 2025 a naplňuje 
cíle vytýčené touto koncepcí 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

26 

 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Oblastní charitu Hradec Králové o přijatém usnesení  
termín:28.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/254/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků v obci, o celkové 

výměře 236 m2 
- dle GP č. 267-27/2017 byly z původní p. p. č. 3109 ostatní plocha - silnice odděleny 
a nově označeny: 
- p.p.č. 3109/2 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 36 m2, 
- p.p.č. 3109/3 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 9 m2, 
- p.p.č. 3109/4 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 159 m2, 
- p.p.č. 3109/5 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 32 m2, 
v k. ú. a obci Trnov 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 3109 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 148 pro k. ú. Trnov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Trnov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:25.03.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

27 

 
USNESENÍ RK/7/255/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemky pod chodníky, sjezdy na místní komunikace 

a zelení v obci, o celkové výměře 2 463 m2 
- dle GP č. 414-98/2020 byly z původní p. p. č. 5/2 ostatní plocha - silnice odděleny a 
nově označeny: 
- p.p.č. 5/5 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 33 m2, 
- p.p.č. 5/6 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 10 m2, 
- p.p.č. 5/7 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 210 m2, 
- p.p.č. 5/8 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 39 m2, 
- p.p.č. 5/9 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 732 m2, 
v k. ú. Provodov a obci Provodov-Šonov 
- dle GP č. 353-98/2020 byly z původní p. p. č. 659 ostatní plocha - silnice odděleny a 
nově označeny: 
- p.p.č. 659/2 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 252 m2, 
- p.p.č. 659/3 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 36 m2, 
- p.p.č. 659/4 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 118 m2, 
- p.p.č. 659/5 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 28 m2, 
- p.p.č. 659/6 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 257 m2, 
- p.p.č. 659/7 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 33 m2, 
- p.p.č. 659/8 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 381 m2, 
- p.p.č. 659/9 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 127 m2, 
- p.p.č. 659/10 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 108 m2, 
- p.p.č. 659/11 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 98 m2, 
- p.p.č. 659/12 ostatní plocha - neplodná půda, o výměře 1 m2, 
v k. ú. Šonov u Nového Města nad Metují a obci Provodov-Šonov 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 5/2 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 522 pro k. ú. Provodov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Provodov-Šonov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

28 

 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:25.03.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/256/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků ve městě podél 

silnice č. II/567, o celkové výměře 5848 m2 
 1. - p. p. č. 207/2 zahrada o výměře 66 m2 

- p. p. č. 1694/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 179 m2   
- p. p. č. 1694/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 178 m2   
- p. p. č. 1694/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 15 m2  
- p. p. č. 1694/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 208 m2 
- p. p. č. 1694/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 251 m2  
- p. p. č. 1694/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 84 m2 
- p. p. č. 1694/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 36 m2 
- p. p. č. 1694/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 255 m2  
- p. p. č. 1694/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 40 m2  
- p. p. č. 1694/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2   
- p. p. č. 1694/13 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2  
- p. p. č. 1694/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2  
- p. p. č. 1695/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 15 m2 
- p. p. č. 1695/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 23 m2  
- p. p. č. 1695/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 911 m2   
- p. p. č. 1695/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2  
- p. p. č. 1695/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 28 m2  
- p. p. č. 1695/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 250 m2 
- p. p. č. 1695/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2 
- p. p. č. 1695/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 972 m2  
- p. p. č. 1695/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2 
- p. p. č. 1695/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2 
- p. p. č. 1696/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 39 m2   
- p. p. č. 1696/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
- p. p. č. 1696/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2  
v k. ú. a obci Hronov 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

29 

břemene zapsaných na LV č. 149 pro k. ú. Hronov 
 2. - p. p. č. 1224/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2  

- p. p. č. 1224/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2   
- p. p. č. 1224/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 14 m2  
- p. p. č. 1224/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2  
- p. p. č. 1224/15 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2  
- p. p. č. 1224/16 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 292 m2 
- p. p. č. 1224/17 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2  
- p. p. č. 1224/19 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m2  
- p. p. č. 1224/20 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2   
- p. p. č. 1224/21 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 23 m2  
- p. p. č. 1224/22 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2   
- p. p. č. 1224/24 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 88 m2  
- p. p. č. 1224/26 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2  
- p. p. č. 1224/27 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2  
- p. p. č. 1224/28 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 12 m2   
- p. p. č. 1224/29 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2   
- p. p. č. 1224/32 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2   
- p. p. č. 1224/33 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 31 m2  
- p. p. č. 1224/34 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2   
- p. p. č. 1224/38 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m2   
- p. p. č. 1224/39 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 57 m2   
- p. p. č. 1224/41 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
v k. ú. Zbečník a obci Hronov  

 3. - p. p. č. 1235/19 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 40 m2  
- p. p. č. 1235/20 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2  
- p. p. č. 1235/22 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
- p. p. č. 1235/24 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2  
- p. p. č. 1235/25 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
- p. p. č. 1235/26 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 8 m2   
- p. p. č. 1235/28 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
- p. p. č. 1235/29 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 15 m2   
- p. p. č. 1235/30 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
- p. p. č. 1235/33 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2  
- p. p. č. 1235/34 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2  
- p. p. č. 1235/35 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2  
- p. p. č. 1235/37 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2  
- p. p. č. 1235/38 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2  
- p. p. č. 1235/39 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2  
- p. p. č. 1235/40 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 3 m2  
- p. p. č. 1235/41 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2  
- p. p. č. 1235/43 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
- p. p. č. 1235/44 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 3 m2  
- p. p. č. 1235/46 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2  



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

30 

- p. p. č. 1235/48 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 10 m2  
- p. p. č. 1235/53 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 24 m2  
- p. p. č. 1235/54 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2   
- p. p. č. 1235/55 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2   
- p. p. č. 1235/56 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 41 m2   
- p. p. č. 1235/57 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2   
- p. p. č. 1235/58 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2   
- p. p. č. 1235/60 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
- p. p. č. 1235/61 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 26 m2   
- p. p. č. 1235/62 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2   
- p. p. č. 1235/63 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2   
- p. p. č. 1235/65 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
- p. p. č. 1235/66 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
- p. p. č. 1235/68 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
- p. p. č. 1235/71 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 20 m2   
- p. p. č. 1235/73 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 10 m2   
- p. p. č. 1235/74 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 3 m2   
- p. p. č. 1235/75 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 82 m2  
- p. p. č. 1235/76 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2   
- p. p. č. 1235/77 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 34 m2   
- p. p. č. 1235/78 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2   
- p. p. č. 1235/79 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 44 m2   
- p. p. č. 1235/81 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 161 m2   
- p. p. č. 1235/83 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 17 m2   
- p. p. č. 1235/85 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
- p. p. č. 1235/86 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 15 m2   
- p. p. č. 1235/88 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2   
- p. p. č. 1235/89 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
- p. p. č. 1235/91 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
- p. p. č. 1235/92 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2   
- p. p. č. 1235/93 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2   
- p. p. č. 1235/95 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m2   
- p. p. č. 1235/96 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m2   
v k. ú. Zbečník a obci Hronov 

 4. - p. p. č. 1282/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 118 m2   
- p. p. č. 1282/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 182 m2   
- p. p. č. 1282/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 63 m2   
- p. p. č. 1282/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 365 m2   
- p. p. č. 1282/13 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 32 m2   
- p. p. č. 1282/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 165 m2   
- p. p. č. 1282/17 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 15 m2   
- p. p. č. 1282/18 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   
v k. ú. Zbečník a obci Hronov 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

31 

Omezení vlastnického práva: věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV č. 149 pro k. ú. Zbečník 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Hronov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/257/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou přístupové komunikace 

o celkové výměře 60 m2 
- p. p. č. 798 ostatní plocha - zeleň, o výměře 60 m2, 
v k. ú. a obci Lhota pod Libčany 
Omezení vlastnického práva: nejsou 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: Obec Lhota pod Libčany 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:25.03.2022 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

32 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/258/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod parkovacím pruhem před MŠ v obci, 

o celkové výměře 169 m2 
- část p. p. č. 1433/1 je dle GP č. 391-146/2020 označena jako p. p. č. 1433/4 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 168 m2, 
- část p. p. č. 1433/1 je dle GP č. 391-146/2020 označena jako p. p. č. 1433/5 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 1 m2, 
v k. ú. Vojice a obci Podhorní Újezd a Vojice 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV č. 531 pro k. ú. Vojice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Podhorní Újezd a Vojice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/259/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků v obci, o celkové 

výměře 258 m2 
- dle GP č. 341-695/2020 byl z původní p. p. č. 451/1 ostatní plocha - silnice oddělen 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

33 

a nově označen: 
- p.p.č. 451/7 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 2 m2, 
- dle GP č. 341-695/2020 byl z původní p. p. č. 477/1 ostatní plocha - silnice oddělen
a nově označen: 
- p.p.č. 477/7 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 256 m2, 
v k. ú. Radim u Jičína a obci Radim 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Radim 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:25.03.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
 
 
USNESENÍ RK/7/260/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku, autobusové 

zastávky, veřejné zeleně a místní komunikace v obci, o celkové výměře 1503 m2 
- p. p. č. 338/11 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 1490 m2 
- p. p. č. 566/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 13 m2 
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Mostek 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

34 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/261/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zveřejnění záměru darovat část pozemku p. č. 67/1, zahrada, o výměře 6 189 m2, 

vytýčeného geometrickým plánem č. 739-524/2018 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/262/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená dle výpočtu 
orientačního ocenění): 
Pozemek, součástí stavby č. 36651b, III/3012 Starý Rokytník (intravilán), v k. ú. Starý 
Rokytník a obci Trutnov, okr. Trutnov, o celkové výměře trvalého záboru 54 m2 
- p. p. č. 3066/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 144 m2 (trvalý zábor 54 m2) 
v k. ú. Starý Rokytník a obci Trutnov 
Omezení vlastnického práva: 
- věcné břemeno na p. p. č. 3066/5 v k. ú. Starý Rokytník dle LV č. 29 pro k. ú. Starý 
Rokytník 
Prodávající: 
- XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
- XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupní cena záboru:13.500 Kč (tj.250 Kč/m2, dle aktuálního cenového věstníku MF 
činí 50 Kč/m2, dle výpočtu orientačního ocenění cca 163,34 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

35 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/263/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 25 m2 

- p. p. č. 2638/33 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 25 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.250 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/264/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 101 m2 

- p. p. č. 2638/48 ostatní plocha - silnice o výměře 101 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/6 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 9/15 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/6 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/15 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

36 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/265/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnických podílů k pozemkům zastavěných silnicí č. II/326, 

o celkové výměře 124 m2 
- p. p. č. 2638/52 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 44 m2, 
spoluvlastnický podíl 7/12, 
- p. p. č. 2638/53 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 80 m2, 
spoluvlastnický podíl 7/12, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Omezení vlastnického práva: 
- p. p. č. 2638/52 je zatížena smlouvou o věcném břemeni dle LV 1747 pro k. ú. 
Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX spoluvlastnický podíl 5/12 u p.p.č. 2638/52 a 
spoluvlastnický podíl 5/12 u p.p.č. 2638/53, 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/6 u p.p.č. 2638/52 a 
spoluvlastnický podíl 1/6 u p.p.č. 2638/53, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3.617 Kč (cca 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

37 

 
USNESENÍ RK/7/266/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnických podílů k pozemku zastavěnému silnicí č. II/326, 

o celkové výměře 52 m2 
- p. p. č. 2638/45 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 52 m2 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 5/12,  
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/48, 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/48, 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 5/12, 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/24 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.384 Kč (cca 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/267/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky poptávkového řízení na prodej nemovitých věcí ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje 
Pozemků o celkové výměře 297 m2 
- st. p. č. 1303 o výměře 50 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, rod. rekr. 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1303 
- p. p. č. 1229/4o výměře 247 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
 vše v k. ú. a obec Červený Kostelec 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje uvedenému 

zájemci  
Prodávající: Královéhradecký kraj 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

38 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod 
Kupující: XXXXXXXXX a XXXXXXXXX 
Pozemky o celkové výměře 297 m2 
- st. p. č. 1303 o výměře 50 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, rod. rekr. 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1303 
- p. p. č. 1229/4o výměře 247 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
 vše v k. ú. a obec Červený Kostelec 
Kupní cena: 851 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/268/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky poptávkového řízení na prodej nemovitých věcí ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje: 
- st. p. č. 27/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2, součástí je stavba bez 
čp/če, zem. stavba, v k. ú. Rájec a obci Borovnice 

II.  d o p o r u č u j e  
  - neprodat pozemek vč. stavby uvedených v bodu I. tohoto usnesení žádnému 

zájemci a projednat s nájemcem uzavření dohody o kompenzaci nákladů oprav zem. 
stavby na st. p. č. 27/2 v k. ú. Rájec 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výsledku 
poptávkového řízení v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/269/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na pronájem nemovitých věcí Královéhradeckého kraje za účelem 

provozování komunitního vzdělávacího centra  



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

39 

Pozemků: 
- st. p. č. 124/1 o výměře 1133 m2zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Markoušovice, č. p. 113, rod. dům 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 124/1 
- p. p. č. 91/3 o výměře 353 m2zahrada 
vše v k. ú. Markoušovice a obci Velké Svatoňovice 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:15.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/270/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na výpůjčku nemovitých věcí Královéhradeckého kraje s účelovým 

využitím pro pobytové sociální služby (domov pro seniory, domov se zvláštním 
režimem) 
Pozemek: 
- p. p. č. 453 o výměře 721 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Opočno, č. p. 431, občanská vybavenost 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: 453 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:15.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/271/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: stavby silnice v celkové délce 0,304 km, včetně 

pozemku o celkové výměře 2500 m2 
- stavba silnice č. III/30419, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Vestec u Hořiček a 
obci Vestec, v okrese Náchod, od počátečního UB 0433A049 (křižovatka se silnicí 
č. II/304), provozní staničení 0,000 km po konečný UB 0433A107, provozní staničení 
0,304 km, v celkové délce 0,304 km 
- p. p. č. 283/1 o výměře 2500 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Vestec u Hořiček a obci Vestec 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

40 

k pozemní komunikaci, jejíž předmětem jsou nemovité věci uvedené v bodu I. 
tohoto usnesení 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Vestec 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemku uvedených v bodu I. tohoto 
usnesení obdarovanému za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vestec 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/272/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: stavby silnice v celkové délce 0,286 km, včetně 

pozemku o celkové výměře 2710 m2 
- stavba silnice č. III/3074, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Brzice, 
v okrese Náchod, v úseku UB 0344A124, křižovatka se silnicí č. III/3073 provozní 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

41 

staničení 0,000 km, po UB 0344A127, provozní staničení 0,286 km, v celkové délce 
0,286 km 
- p. p. č. 992 o výměře 2710 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Brzice 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci, jejíž předmětem jsou nemovité věci uvedené v bodu I. 
tohoto usnesení 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Brzice 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemku uvedených v bodu I. tohoto 
usnesení obdarovanému za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Brzice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

42 

 
USNESENÍ RK/7/273/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- oprava venkovního schodiště v hodnotě cca 214.280 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
platné od 1.5.2019. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1716 - provozně technický objekt - hlavní výměníková stanice 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/274/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Oprava v nemocnici Náchod: 
1) oprava odpadního potrubí v hodnotě cca 84.700 Kč včetně DPH. 
2) oprava omítek v hodnotě cca 48.400 Kč včetně DPH. 
Oprava v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
3) oprava podlahové krytiny v hodnotě cca 36.300 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3613 – ambulantní pavilon 
- st. p. č. 3562 – oddělení OKBD 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 1779/1 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

43 

v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/275/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) oprava osvětlovacích těles ve strojovně v hodnotě cca 54.450 Kč včetně DPH. 
2) oprava vyklápěcího okna v hodnotě cca 16.758,5 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 675/1 – PIO 
- st. p. č. 3693 – POO 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/276/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava horkovodního čerpadla v hodnotě cca 18.150 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1620 - kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

44 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/277/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
- oprava venkovního schodiště v hodnotě cca 484.000 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
v platném znění. 
Dotčená nemovitá věc: 
- p. p. č. 1005/10 - areál nemocnice 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/278/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 15.160 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha čerpadla na topném okruhy vzduchotechniky. Náklady na odstranění 
havárie jsou ve výši 15.160 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - POO-A 
v k. ú. a obci Jičín 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

45 

Vše dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/279/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 94.057 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) porucha rozvodu ústředního topení. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
3.451 Kč včetně DPH. 
2) porucha osvětlení operačního sálu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
90.606 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3274 – Sdružen objekt DZS (DZS, ubytovna, garáže) 
- st. p. č. 3693 – Pavilon operačních oborů - A 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/280/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 109.483 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
1) zvlhnutí stěn. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 63.600 Kč v režimu 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

46 

přenesené daňové povinnosti. 
2) prorezivělé potrubí topné vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
30.080 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
3) únik páry z potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 15.803 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5352 – Pavilon L 
- st. p. č. 803/1 – nádvoří u Pavilonu A1 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/281/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 66.371 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- únik topné vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 66.371 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 – Interní pavilon 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/282/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

47 

základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 90.689,5 Kč včetně DPH. 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
1) porucha chlazení serverovny. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
65.400,5 Kč včetně DPH. 
2) porucha rekuperátoru klimatizační jednotky. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 25.289 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1779/1 
- p. p. č. 2612/5 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/283/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- instalace venkovních okenních folií v předpokládané hodnotě cca 70.180 Kč včetně 
DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3613 - pavilon A a B 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

48 

 
USNESENÍ RK/7/284/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- výměna šachetních dveří u výtahu v předpokládané hodnotě cca 802.223,95 Kč 
včetně DPH 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
v platném znění. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1638 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/285/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  
 

s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
1) výměna oběhového čerpadla v hodnotě cca 84.700 Kč včetně DPH. 
Technické zhodnocení v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) úprava vzduchotechniky v hodnotě cca 42.350 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3613 - ambulantní pavilon 
v k. ú. a obci Náchod 
- st. p. č. 2610/6 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

49 

v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením v souladu 
s tímto usnesením 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/286/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení: 
- instalace dvou příček v centrální chodbě budovy. 
Podmínky udělení souhlasu 
a) předmětné technické zhodnocení nájemce provede výhradně na vlastní náklady a 
nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co
se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případná 
zhodnocení dotčené nemovité věci – takové platby a náhrady není nájemce 
oprávněn požadovat ani za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu, 
b) současně nájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení výše uvedené 
nájemní smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné technické 
zhodnocení do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této 
podmínky se má za to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely 
realizace tohoto technického zhodnocení vydán.“ 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 3010 
v k. ú. a obci Jaroměř 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

50 

 
USNESENÍ RK/7/287/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení: 
- instalace příčky a vytvoření šaten. 
Podmínky udělení souhlasu 
a) předmětné technické zhodnocení nájemce provede výhradně na vlastní náklady a 
nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co
se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případná 
zhodnocení dotčené nemovité věci – takové platby a náhrady není nájemce 
oprávněn požadovat ani za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu, 
b) současně nájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení výše uvedené 
nájemní smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné technické 
zhodnocení do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této 
podmínky se má za to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely 
realizace tohoto technického zhodnocení vydán.“ 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 3010 
v k. ú. a obci Jaroměř 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/288/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smluv o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Královéhradecká provozní, a.s. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2141  
- st. p. č. 1263  
- st. p. č. 300 
v k. ú. a obci Nový Bydžov  
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

51 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Smlouvy 

o dodávce vody a odvádění odpadních vod v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/289/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční 2.3.2022 v Polsku (Karpacz). Této cesty se 
účastní Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - náměstek hejtmana, PaedDr. Markéta 
Stuchlíková - vedoucí odboru školství, Mgr. Martin Struna - vedoucí oddělení 
středního a speciálního vzdělávání, Mgr. Tomáš Záviský - vedoucí oddělení sportu a 
volnočasových aktivit, Mgr. Tereza Nyklíčková - mezinárodní spolupráce škol a Michal 
Szalacsi jako řidič. 

 
2. zahraniční služební cestu, která se bude konat dne 4.3.2022 v Polsku  (Wroclaw). Té se 

účastní Mgr. Martina Berdychová – náměstkyně hejtmana, Mgr. Alena Svátková – 
referentka pro cestovní ruch na odboru kultury, památkové péče a cestovní ruch KÚ 
KHK, Mgr. Kateřina Churtajeva – vedoucí odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu a Petr Pavlík jako řidič. 

 

 
USNESENÍ RK/7/290/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a

přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/7/291/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), v platném znění 
s účinností od: 1. 3. 2022 
do pracovní pozice vedoucí odboru majetkoprávní 
JUDr. Bc. Jana Janečka, Ph.D. 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.02.2022 
 

52 

USNESENÍ RK/7/292/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zřízením předkupního práva dle odstavce V. smlouvy o nájmu plynárenského zařízení, 

která je přílohou Smlouvy (číslo:  9421002790/2021/4000240327) o podmínkách 
napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě 
budoucí nájemní mezi Královéhradeckým krajem a GasNet Služby, s.r.o., se sídlem 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00, Brno na pozemcích v katastrálním území Litohrady 
a Solnice  v rámci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury 
Solnice – jih“ v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejímž investorem je 
Královéhradecký kraj.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 21.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/293/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost městyse Velký Vřešťov o poskytnutí finančního daru na společenskou akci - setkání 

bývalých a současných obyvatel Velkého Vřešťova, konanou 21.05.2022 (viz příloha č.1) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I. 
  termín: 28.03.2022  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


